Протокол №4

Заседания Совета по профилактике правонарушений и безнадзорности

среди несовершеннолетних и защите их прав

МКОУ СОШ №3 им. Т.К. Мальбахова

от 10 апреля 2024 года

Всего членов Совета - 7 человек

Присутствовали -8 человек

Отсутствовали-0

Приглашены: классный руководитель 8 «Б» класса Куантова Ж.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Устное заявление классного руководителя 8 «Б» класса Куантовой

Ж.Ю. о том, что ученик Ашижев Саад не посещает школу  и имеет

многочисленные пропуски.

Слушали: Куантова Ж.Ю. классный руководитель 8 «Б» класса

выразила свою обеспокоенность тем фактом, что ученик 8 «Б» класса

Ашижев Саад не посещает занятия  и имеет многочисленные пропуски.

Куантова Ж.Ю. так же сообщила, что она имеет постоянную связь с

родителями Саада в телефонном режиме и мать Саада утверждает, что

пропуски случаются только из-за его болезней, однако, никаких

подтверждающих медицинских справок они не предоставляют.

  Выступили: заместитель директора по ВР Гершишева М.А.

рекомендовала классному руководителю 8 «Б» класса Куантовой Ж.Ю. и

социальному педагогу Эльмесовой С.И. посетить семью Ашижевых по месту

жительства: г. Терек, ул. Кирова, 22 А, встретиться с родителями и

установить истинную причину пропусков занятий Ашижевым Саадом. Все

члены Совета поддержали мнение Гершишевой М.А. о посещении семьи

Ашижевых.

                        ПОСТАНОВИЛИ:

Классному руководителю 8 «Б» класса Куантовой Ж.Ю. и социальному

педагогу Эльмесовой С.И. посетить семью Ашижевых по месту жительства:

г. Терек, ул. Кирова, 22 «А» , побеседовать с родителями и отчитаться о

проделанной работе.

Председатель Совета                                                 С.И. Эльмесова

Секретарь                                                                  Л.А. Курашева